N 7 rum

302 COLLATION. SACRAR.
rum struem, & penè infinitam, breui manu militum coégisset, & ea circumflexisset aduersus muros ciuitatis: deinde seram in medium eorum iniecisset, & alium murum ei ex aduerso ædificasset, sicut ab aliis muris Edessæ. Et sic ex superbis locis, & supra modum dexteris, erat mox tela emis-
sus aduersus eos, qui pericula adibant, pro
vitatis defensione. Quod quidem cum vide-
rent Edesseni, aperte veluti montem excus-
aduersus mœnia, per quem tanquam expi-
no, credebant, hostes esse ingressuros ciu-
tem, et si planè essent perplexi, & neliceret
quid agerent, machinantes tamen ipsi quo-
quæ poterant, aggrediebantur ducere fossam
ante murum illum recenter factum, ut si pos-
sent attingere vallas, qui erant ante aggerem
terram in fossam attraherent, & sic magnus
le murus, tanquam somnio effictus eis po-
sundaretur & dissenseret. Postquam autem ab-
soluta quidem esset fossa, ignem vero im-
mittentes, à scopo aberrarent, nec posse
ignis propterea, quod terra erat conspara-
lina adhuc viridia, aliquid apprehenderet
cum hanc sacrant imaginem in illam recente-
ductam fossam tulissent, & ex ea aquam fa-
cificassent, eaq; rogum & ligna adspersissim
effecerūt, ut ignis esset efficax. Et fidei eorum
qui hæc fecerunt, opem ferente diuina vi-
te, facta est aqua igni tanquam oleum, &

CRAR.
oreui m
circumci
deinde re
, & aliu
, fuit ali
as loci, &
tela emul
ant, pro i
n cum vidi
tem excusa
uam exp
uros cuius
& nescire
n ipli quo
cere fusi
m, vili po
te aggre
e magnus
tus cito p
n autem a
ero in leg
, nec posse
onstipata,
pichendan
am recent
aquam la
dperifilis
fidei cora
juina vir
um, & ce
cere

LIBER III. 303

cendit flammam, & consumpsit quidquid ap
prehendit. Tunc ergo rex Persarum desperans
forte, ut vrbis caperetur, cum didicissent unde
nem haberent auxilium, processit ad incundam
cum eis conuentionem: & percutto fædere pa
cis, reuersus est in suam regionem.

Cap. 14. Erat autem ipse quodq; haud ita longo
post tempore beneficium affecutus ab hac sa
cia imagine, quæ hostes eius beneficio affe
ra, & suos de medio sustulerat. Eius enim fi
lia, quâ dæmoniacus inuaserat spiritus, & ex
cesserat à statu, qui est secundam naturam,
afflita clamabat ab eo vexata: Nisi venerit
Idella imago non manufacta, id, quod in ea
habitatur, non esse egressurum. Quod cum
rex audisset, & quæ in obsidione cuenerant,
considerasset: Neque enim cum latuit, quæ
repetat exstincta virtus admirabilis & audacia
(Edessanorum) scribit statim ad præsidem ci
uitatis, & ad Metropolitanum Eulalium, & ad
commune ciuitatis, ut statim ad eum mittere
tur diuina & maximæ virtutis, effigies: adi
cions etiam causam, nempè filiæ calamitatem,
& opimino rogans & instans, ne frustaretur
petitione. Illi autem Persicos mores suspectos
habeentes, & timentes, nec rex Persarum vellet
eotu vires dolo surripere, & cauentes, ne eam,
in cuius erant tutela, & quæ eos beneficio affi
ciebat, perderent, nec eorum prætextu initam
pacem soluerent, capiunt consilium præders,